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	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
	
	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
	

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН
	
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО                             МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	

	ПУНЧАЛ
	
	РЕШЕНИЕ
	


ПРОЕКТ
Двенадцатая сессия                                                     от 23 декабря 2015 года 

шестого созыва                                                                   № 

Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Куженерский муниципальный район» за 9 месяцев 2015 года и о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Куженерский муниципальный район» на 2016 год 

и на плановый период 2017 и 2018 годов

Собрание депутатов Куженерского муниципального района  р е ш а е т:

1. Информацию «Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Куженерский муниципальный район» за 9 месяцев 2015 года и о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Куженерский муниципальный район» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района
                           В.А. Сидоркин
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития  муниципального образования 

«Куженерский муниципальный район»  Республики Марий Эл

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Показатель
	Единица измерения
	2014 год 

отчет
	2015 год

 оценка
	Прогноз

	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	Численность постоянного населения 


	человек
	13433
	13327
	13220


	13115
	13010

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн. рублей


	3754,4

	7900,0

	8530,0

	9200
	9700

	индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году
	в 39,4 р.
	166,7
	102,0
	102,0
	102,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн. рублей


	1556,2

	2851,6

	3042,4
	3246,4
	3442,6

	темп роста в сопоставимых ценах
	в %

к предыдущему году
	167,0
	153,3
	100,6
	100,6
	100,6

	в том числе

продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. рублей


	918,3
	1897,6
	2033,2


	2172,1
	2306,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	298,6
	172,9
	101,0
	100,7
	100,7

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых предприятиях (с учетом микропредприятий)
	человек
	404
	405
	410
	416
	420

	Оборот малых предприятий 
(с учетом микропредприятий)
	млн. рублей
	348,9
	367,2
	378,2
	393,4
	405,2

	темп роста
	в %

к предыдущему году
	101,7
	105,2
	103,0
	104,0
	103,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей


	1960,4
	554,5
	590,0
	618,0
	650,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в %

к предыдущему году


	81,9
	26,7
	101,3
	100,2
	100,6

	Объем работ и услуг по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей


	141,4
	145,0
	150,0
	180,0
	200,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	42,1
	98,7
	99,0
	115,1
	106,5

	Оборот розничной торговли


	млн. рублей
	705,7
	710,0
	725,0
	780,0
	832,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	104,8
	85,3
	94,5
	100,1
	100,2

	Объем платных услуг населению
	млн. рублей


	106,2
	114,0
	122,0
	130,0
	139,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	100,0
	107,3
	107,0
	106,6
	107,0

	Прибыль (убыток) – сальдо
	млн. рублей


	20,3
	14,6
	14,7
	13,4
	14,4

	 в том числе
	
	
	
	
	
	

	крупных и средних организаций


	млн. рублей
	18,0
	12,2
	12,2
	10,7
	11,6

	Прибыль прибыльных организаций


	млн. рублей


	20,3
	14,6
	14,7
	13,4
	14,4

	 в том числе
	
	
	
	
	
	

	крупных и средних организаций
	млн. рублей
	18,0
	12,2
	12,2
	10,7
	11,6

	Амортизационные отчисления
	млн. рублей


	6,62
	6,66
	6,68
	6,68
	7,01

	Фонд заработной платы
	млн. рублей


	542,7
	689
	744,8
	795,2
	843,8

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	2,85
	2,91
	2,94
	2,95
	2,97

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей


	15885,8
	19730,8
	21111,1
	22463,5
	23675,6

	темп роста
	в процентах 
к предыдущему году
	124,8
	124,2
	107,0
	106,4
	105,4

	Уровень официально зарегистрированной безработицы (на конец года)


	процентов
	0,74
	0,8
	0,8
	0,79
	0,65

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади


	7,8
	7,6
	7,6
	7,6
	7,6

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году


	94,7
	97,5
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	7,8
	7,6
	7,6
	7,6
	7,6

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	94,7
	97,5
	100
	100
	100


